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Kl. 10:21 
Formanden: 
Jeg vil sige, at det forslag til vedtagelse, som fru 
Line Barfod har læst op, vil indgå i de videre for- 
handlinger i Folketinget. Det er også meget fair 
over for debatten, at man ved, hvad det er for 
synspunkter, der gør sig gældende. Ordføreren, 
værsgo. 

Kl. 10:21 
Karsten Hønge (SF): 
Som jeg umiddelbart hørte oplæsningen fra fru 
Line Barfod, lyder det jo, som om der er mange 
gode intentioner i forslaget. For SF er det, vil jeg 
ligesom i mit svar til DF sige, et spørgsmål om: 
Hvor opnår vi i virkeligheden de ægte resulta- 
ter? Og derfor vil vurderingen af det forslag 
ikke kun være et spørgsmål om, om der tekst- 
mæssigt står nogle rigtige ting, men om, hvor- 
vidt vi på det rigtige tidspunkt kan få regerin- 
gen til at opnå ægte resultater ude i den virkeli- 
ge verden. 

Så derfor ville det være af større betydning 
for SF at vurdere: Opnår vi i virkeligheden noget 
ved at vedtage det forslag, som Line Barfod læ- 
ste op? Eller risikerer vi i højere grad at komme 
op i et hjørne, hvor de andre europæiske lande 
måske vil vise et flertal imod os på et tidspunkt, 
hvor vi med lidt mere tålmodighed kan se,' at vi 
har en chance for at få en bindende europæisk 
aftale inden for rækkevidde? Og derfor skal 
man passe på ikke at spænde ben for sig selv. 

Kl. 10:22 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 10:22 
Line Barfod (EL): 
Undskyld, men det forstår jeg simpelt hen ikke. 
Hvis man skal have en juridisk bindende aftale, 
og det forstår jeg at hr. Karsten Hønge er enig 
med den europæiske fagbevægelse i at der er be- 
hov for, så skal der vel være nogle regeringer, 
der arbejder for det? Der vil det vel være fornuf- 
tigt at få den danske regering til som en af flere 
regeringer at arbejde sammen med fagbevægel- 
sen i de andre lande i Europa, for at også andre 
regeringer begynder at arbejde for det. Vi får da 
ikke nogen juridisk bindende erklæring i EU, 
hvis der ikke er nogen regeringer, der arbejder 
for det. Det forstår jeg simpelt hen ikke. 

Kl. 10:23 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:23 
Karsten Hønge (SF): 
Det er jo klart, at hele formålet med, at SF har 
rejst den her forespørgselsdebat i dag, netop er 
at sikre os, at den danske regering aktivt arbej- 
der for en bindende europæisk aftale, der sikrer 
lønmodtagernes rettigheder. Så er det et taktisk 
spørgsmål om, om man lige præcis skal vedtage 
den ordlyd, som fru Line Barfod har læst op, 
hvorved vi muligvis risikerer at spænde ben for 
selv, eller om vi mere skulle sigte efter en vedta- 
gelse, der kan samle et større flertal i Folketin- 
get, med udsigt til, at vi kan få samlet et flertal i 
EU. 

Vi er fuldstændig enige med fru Line Barfod 
og Enhedslisten i, at det her spørgsmål jo ikke er 
et isoleret dansk spørgsmål. Det handler jo for 
os om at se på, hvad den europæiske fagbevæ- 
gelse ønsker, og hvad den danske fagbevægelse 
ønsker, men da i høj grad også om, hvad der er 
på dagsordenen i de andre europæiske lande. 
Herunder tror jeg det vil komme til at spille en 
stor rolle, hvordan vi klarer det irske spørgsmål 
i øjeblikket, hvor ordnede forhold på arbejds- 
markedet jo for irerne spiller en stor rolle, i for- 
hold til om man kan få irerne til at stemme ja til 
traktaten med de forbehold, som de nu ønsker. 

Så derfor er svaret fra SF, at vi vil tage stilling 
til et forslag, der hjælper fagbevægelsen og irer- 
ne og franskmændene og lønarbejderne i Euro- 
pa, men muligvis i et lidt længere perspektiv. 

Kl. 10:24 , 
Formanden: 
Så er det hr. Bent Bøgsted for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 10:24 
Bent Bøgsted (DF): 
Tak. Når man hører hr. Karsten Hønge, virker 
det på den ene side, som om Socialistisk Folke- 
parti på den ene side godt vil være med til at 
lave nogle restriktioner -  her tænker jeg på pro- 
tokollen, så vi ikke kommer i, den situation, at 
der skulle ske et angreb på den danske model -  
og jeg synes, at jeg hører hr. Karsten Hønge på 
den anden side sige, at Socialistisk Folkeparti 
godt vil gøre det, men man vil ikke gøre det, 
uden at resten af EU er med i det. 

Jeg synes, at det er sådan et lidt mærkværdigt 
projekt, som Socialistisk Folkeparti er ved at be- 
væge sig ind i. Man vil godt arbejde for at sikre 
det, men det skal ske igennem EU, og det vil si- 
ge, at vi ikke kan lave nogen regler, der gælder i 
Danmark, uden at Socialistisk Folkeparti er sik- 
ker på, at man har opbakning fra resten af EU. 


